Дело № 2-1136/32-535/2024
УИД 26MS0144-01-2023-00001595-68
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

          11 июня 2024 года

                                   город Ставрополь
Мировой судья судебного участка № 7 Промышленного района г. Ставрополя Красноруцкий Д.А.,

при секретаре Кравченко А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка                       № 7 Промышленного района г. Ставрополя гражданское дело по исковому заявлению ООО Микрокредитная Компания «Твой.Кредит» к Хегай С.Т. о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 194 - 199 ГПК РФ мировой судья,

решил:

ООО Микрокредитная Компания «Твой.Кредит» ИНН 7459004130 к Хегай С.Т. ***, задолженности по договору займа - удовлетворить.

Взыскать с Хегай С.Т. в пользу ООО Микрокредитная Компания «Твой.Кредит» задолженности по договору *** г., за период с 26.04.2023 г. по 28.01.2024 г., сумму основного долга – 9000 рублей; проценты за пользование займом – 13 500 руб., а всего 22 500 руб.

Взыскать с Хегай С.Т.в пользу ООО Микрокредитная Компания «Твой.Кредит» расходы по оплате государственной пошлины в размере 875 руб.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Промышленный районный суд г. Ставрополя Ставропольского края в течение месяца через мирового судью судебного участка № 7 Промышленного района г. Ставрополя.

Мировой судья

         Д.А. Красноруцкий
1
2